INDICAÇÃO Nº 679/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública para que providencie a limpeza e o fechamento do córrego que passa pelo bairro Jardim Yara e faz divisa com o terreno do exército, bem como estudos para construir uma galeria para fechar o local.

JUSTIFICATIVA

O esgoto é lançado no referido córrego que passa entre o fundo do bairro e a área do exercito. Os moradores da Rua das Violetas estão incomodados com o mau cheiro e o aparecimento de ratos e baratas dentro das casas. O córrego passa no fim da via e há o risco de crianças caírem no local e se afogarem já que o lugar é aberto, além da possibilidade do córrego transbordar em épocas de chuva, vindo a ocasionar inundações no local. Os moradores pedem uma solução urgente para acabar com os transtornos causados pelo córrego.

Sala das Sessões, 14 de Setembro de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE